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 Činnost místních spolků je velmi pestrá a bohatá

Na fungování místních spolků mů-
žeme být náležitě pyšní, zvláště 
v  dnešní uspěchané době, která 
spolkovému životu příliš nepřeje. 
Připomeňme si, které spolky v naší 
obci aktuálně mají své sídlo, jaká je 
náplň jejich činnosti, jaké akce po-
řádají a jak se zapojují do veřejného 
života. 
Pokud jde o  dobu vzniku a  délku 
existence, je třeba nejprve zamě-
řit pozornost dva sportovní kluby, 
které v  obci dlouhodobě působí. 
V TJ Baník Líně působí více oddí-
lů, které se zaměřují na fotbal, lední 
hokej, kulturistiku, nohejbal, tenis 
i stolní tenis. Takto široké spektrum 
provozovaných sportů je do jis-
té míry unikátní a  z  organizačního 
hlediska také náročné. Fotbalistům 
se v  posledních letech výsledkově 
daří. Úspěšní jsou i v práci s dětmi 
a  mládeží všech věkových katego-
riích, která, jak všichni věříme, při-
nese v  budoucnu svoje ovoce. Je 
přitom velmi složité zajišťovat ná-
ležitou péči o  veškerou sportovní 
infrastrukturu. TJ Baník Líně kromě 
fotbalového areálu vlastní také bu-
dovu Sokolovny s přilehlými objek-
ty a  tenisovými kurty. Sokolovna 
přitom neslouží jen volnočasovému 
sportování, ale k výuce tělesné vý-
chovy ji využívá také místní základní 
škola. Náklady na energie, opravy 

i  údržbu takto rozsáhlého majetku 
jsou velmi vysoké a  bez podpory 
obce by jejich financování ani neby-
lo možné. 
Dalším sportovním spolkem je 
TJ Sparta Sulkov, soustřeďující 
se především na fotbal. Sulkovští 
fotbalisté aktuálně dosahují vel-
mi dobrých sportovních výsledků 
a  také pracují s  dětmi, i  když není 
jisté, jestli se jim podaří v této prá-
ci pokračovat i v budoucnu. Sparta 
odpovídá za dosti významný maje-
tek – je vlastníkem krásného fotba-
lového hřiště s hráčskými kabinami 
a  okolními plochami, ale do jejího 
vlastnictví náleží také historická 
budova s restaurací a jediným spo-

lečenským sálem na Sulkově. Péče 
o  takový majetek je pochopitelně 
náročná a  stojí spoustu peněz. Je 
jasné, že ani z  pronájmu restaura-
ce se většina nákladů na energie 
a  péči o  majetek rozhodně pokrýt 
nedá. Právě v  letošním roce bude 
na historické budově nutné provést 
rozsáhlejší opravu části střechy. Lze 
předpokládat, že spolku za tímto 
účelem finančně vypomůže obec, 
bez jejíž trvalé podpory by se fot-
bal na Sulkově pravděpodobně již 
po řadu let nemohl hrát. 
Kromě zmíněných dvou sportov-
ních klubů v obci působí ještě jede-
náct dalších spolků, zabývajících se 
celým spektrem rozličných aktivit. 

Kaleidoskop
informací TJ Baník Líně z. s. KČT – plánované 

akce 0605 17

NOVINY
pro obyvatele Líní a Sulkova

Vydává Obec Líně | Ročník 19 | Číslo 2. |15. 06. 2025 | Zdarma

OBECNÍ ČTVRTLETNÍK

Na letním soustředění mladých hasičů je vždy o zábavu postaráno 
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Jako první z  nich je možné uvést 
místní hasiče – Sbor dobrovolných 
hasičů Líně je pobočným spol-
kem Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska. Význam hasičské jednot-
ky pro obec je samozřejmě obrov-
ský, každému je dobře známo, jak 
důležitá je jejich pomoc při likvida-
ci požárů nebo následků živelných 
pohrom. Podílejí se také na čištění 
místního koupaliště, zajišťují do-
voz vody na hřbitov a  je toho ještě 
spousta, o čem by se dalo hovořit. 
Kromě plnění povinností na úseku 
požární ochrany, které je pocho-
pitelně hlavním posláním spolku, 
hasiči velmi aktivně pracují s dětmi 
a mládeží. Činnost líňského kroužku 
mladých hasičů je v  širokém oko-
lí známá a  často je ostatním jed-
notkám dávána za příklad. Během 
školního roku děti navštěvují krou-
žek jednou týdně, každoročně se 
o  prázdninách koná desetidenní 
letní soustředění mladých hasičů, 
na které si vedoucí obětavě berou 
u svých zaměstnavatelů dovolenou. 
Vždy 30. dubna hasiči staví májku 
a pořádají posezení u ohně, v červ-
nu pak pořádají Hasičský den s ha-
sičskými závody a večerní zábavou 
pod širým nebem. 
Velmi aktivní je místní organi-
zace seniorů, působící pod ofi-
ciálním názvem Senioři České  
republiky – základní organiza-
ce Sulkov. Spolek, založený v roce 
2006, nabízí po celou dobu své 
existence svým členům možnost 

vést aktivní život i  v  seniorském 
věku. Senioři se mohou účastnit 
řady zajímavých akcí, mezi které 
lze zařadit například autobusové 
zájezdy, návštěvy solné jeskyně 
a plaveckého bazénu nebo účast na 
kulturních, sportovních a společen-
ských akcích. Oblíbené jsou také 
návštěvy divadelních představení, 
pořádaných zpravidla čtyřikrát za 
sezónu plzeňským Divadlem Josefa 
Kajetána Tyla. Tato představení di-
vadlo pořádá s finančním přispěním 
Plzeňského kraje, obstarání vstupe-
nek a  úhradu autobusové dopravy 
zajišťuje obec. Je velmi potěšitelné, 
že lidé v  seniorském věku jen pa-
sivně nečekají, zda pro ně někdo 
vymyslí nějaký program, ale jsou 
také sami aktivní! Před několika lety 
vytvořili divadelní soubor, získali zá-

klady uměleckého vzdělání a svými 
zajímavými představeními potěšili 
nejen řadu svých vrstevníků, ale 
také spoustu dětí nejen v  místní 
mateřské a základní škole, ale také 
ve školách 
v  okolních obcích. Nelze také za-
pomenout na organizování spor-
tovních her seniorů, pořádaných 
ve spolupráci se seniorskou orga-
nizací v Sušici, ani na účast na kraj-
ských sportovních hrách, které se 
každoročně konají na atletickém 
stadionu v  Plzni. Senioři se pravi-
delně scházejí v  Obecním domě 
v Líních, kde pořádají i některé své 
akce a  divadelní vystoupení. A  na 
existenci Obecního domu mají také 
svou zásluhu! Spolek se stal jedním 
z partnerů projektu výstavby toho-
to víceúčelového objektu a pomohl 
tím obci získat bodové hodnocení 
potřebné k získání dotace z někdej-
šího ROP Jihozápad. 
Zcela zvláštní kapitolou je bezespo-
ru Spolek PRO VŠECHNY, který 
je již 10 let největším pořadatelem 
akcí pro děti. Stačí namátkou jme-
novat jen některé: velikonoční nebo 
vánoční dílničky, Čarodějnické od-
poledne, Dětský den, Pohádkový 
les, Dýňování, Mikulášská nadílka. 
Tyto akce jsou velmi oblíbené a hoj-
ně navštěvované, děti i dospělí jsou 
vždy fascinováni úžasnými kulisami 
a velmi kreativními nápady, které se 
zdají být doslova nevyčerpatelné. 
Pohybově nadané děti mohou svůj 
talent rozvíjet v  baletním krouž-
ku, působícím v  rámci spolku pod 
názvem Taneční studio Něha. Ve 
spolupráci s  MAS Radbuza již dru-
hým rokem spolek pořádá oblíbený 

Společné focení našich a sušických seniorů po sportovních hrách na hřišti 
Sparty Sulkov

TJ Baník Líně pořádá vždy po skončení sezóny turnaj v malé kopané
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letní příměstský tábor pro místní 
děti, ten letošní bude mít dokonce 
dva turnusy! Dospělé dvakrát ročně 
potěší Wellness pro ženy a  muže, 
velký zájem je též o pravidelné cvi-
čení. Členové spolku organizují vy-
sazování krokusů, kterými vždy na 
počátku jara ožijí jinak ještě smut-
né trávníky na veřejných prostran-
stvích v Líních i na Sulkově. Některé 
akce Spolek PRO VŠECHNY pořádá 
společně s obcí – kromě již zmíně-
ného dětského dne se jedná přede-
vším o čím dál populárnější vánoční 
trhy. Ocenit je třeba také úspěšnou 
snahu spolku o spolupráci s dalšími 
spolky, především s SDH Líně nebo 
místní organizací seniorů. 
Ještě o něco dříve vznikl na Sulkově 
místní spolek Ženy Sulkov. Jak je 
již z  názvu patrné, jeho členkami 
jsou především ženy, které přišly 
s mnoha zajímavými nápady. Právě 
tento spolek před lety jako první 
započal s  pořádáním kreativních 
dílniček, dětských dnů i  jiných akcí 
pro děti. V posledních letech se ak-
tivity spolku zaměřují na pořádání 
autobusových zájezdů pro rodiny 
s  dětmi. Cílem těchto zájezdů bý-
vají zajímavá místa na území České 
republiky nebo různá divadelní 
představení. Ve spolupráci s  obcí 
a  líňskými hasiči sulkovské ženy 
spolupořádají každoroční lampió-
nový průvod k výročí vzniku samo-
statné Československé republiky, 
který bývá zakončen slavnostním 
ohňostrojem na místním koupališti. 
Za hlavní akci organizovanou spol-

kem Ženy Sulkov lze ale jednoznač-
ně označit již tradiční rozsvícení vá-
nočního stromu na Sulkově, které je 
doprovázeno zpíváním vánočních 
koled a  koná se vždy o  první ad-
ventní neděli na sulkovském dět-
ském hřišti. 
Velmi slyšet je rovněž o  místních 
turistech. Klub českých turistů – 
odbor Líně se do povědomí širo-
ké veřejnosti nesmazatelně zapsal 
především pořádáním Líňského 
maratonu, který se koná vždy v prv-
ní polovině května. Tato velkolepá 
turistická akce vždy přiláká vel-
ké množství nejen pěších turistů, 
ale také milovníků cykloturistiky. 
Nabídka tras o  různých délkách je 

přitom pestrá: zpravidla pět tras 
pro pěší, tři trasy určené pro hor-
ská kola a  dvě pro kola silniční. 
Start i cíl je vždy v líňském Obecním 
domě. Na témže místě většinou 
startují i  další pochody, nazvané 
Kouzlo zimního lesa a Předvánoční 
pochod. Vánoční pochod má svůj 
start u hasičské zbrojnice na líňské 
návsi. Naši turisté ale také pořádají 
celou řadu turistických akcí s pod-
porou autobusu, na kterých mají 
možnost poznat nejkrásnější mís-
ta naší země. Členové spolku též 
pečlivě obnovují značení dvanác-
tikilometrové Líňské okružní trasy, 
na jejímž vzniku se ve spolupráci 
s  obcí v  roce 2012 podíleli. Nelze 

Akce Spolku PRO VŠECHNY si děti umí náležitě užít

Když je pěkné počasí, dětský den se vždy vydaří  
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opomenout ani skutečnost, že líň-
ský odbor KČT každoročně v dubnu 
organizuje úklid okolí Líní i Sulkova. 
Při tomto úklidu dobrovolníci nasbí-
rají značné množství odpadu, který 
se zcela nepochopitelně povaluje 
doslova všude – v lese, na polích, na 
cestách, v  příkopech… V  Líních je 
sběrný dvůr, na území obce se na-
chází spousta kontejnerů na tříděný 
odpad, ale i běžných odpadkových 
košů. A  přesto je množství odpa-
du, které se vždy podaří při úklidu 
nashromáždit, doslova omračující. 
Jménem obce, ve které žijeme, se 
sluší místním turistům za jejich zcela 
dobrovolnou aktivitu poděkovat! 
Jedním ze spolků, které se mohou 
pochlubit větším množstvím členů, 
je Šachový klub Líně. Je ale také 
pravdou, že značná část z  nich v   
Líních nebydlí. Jedná se přitom 
o  velmi úspěšný sportovní klub, 
který naši obec již náležitě zviditel-
nil. Je to především tím, že Šachový 
klub Líně během několika posled-
ních let hrál Extraligu, nejvyšší ša-
chovou soutěž v  naší republice! 
Bylo velmi zajímavé sledovat repor-
táž z líňského Obecního domu, kte-
rou vysílal sportovní kanál České 
televize. Úspěšný je klub také v dal-
ších soutěžích, i  těch mezinárod-
ních, a  zvláštní ocenění si zaslou-
ží za příkladnou práci s  mládeží. 
Mladým šachistům se daří nejen 
v  týmových soutěžích, ale někteří 
z nich dosahují také vynikajících in-
dividuálních úspěchů. Jejich jména 
již opakovaně zazněla například 
při vyhlašování nejlepších sportov-
ců okresu nebo kraje. Jak již bylo 
naznačeno, Šachový klub Líně na-
šel své domácí zázemí v  Obecním 
domě, k  jehož vzniku také přispěl. 
Šachisté se stali, podobně jako 
místní seniorská organizace, part-
nery projektu výstavby Obecního 
domu v letech 2014–2015, což obci 
pomohlo v získání dotace. 
Práce se daří také kynologům. Jejich 
organizace působí pod poněkud 
krkolomným a  nezapamatovatel-
ným názvem: Český kynologický 
svaz – ZKO 645 Líně-U Plovárny. 
Z  tohoto názvu je však alespoň 
dobře patrné že se základna toho-
to spolku nachází v blízkosti našeho 
koupaliště (plovárny), na někdejším 
náhradním škvárovém hřišti Sparty 
Sulkov. Kynologové se zabývají ne-

jen sportovním výcvikem psů, ale 
provozují rovněž záchranářskou ky-
nologií. V posledních letech se více 
věnují i práci s dětmi, pro které po-
řádají zajímavé ukázky. Pravidelně 
vystupují na dětském dni a  svoji 
šikovnost také opakovaně předved-
li účastníkům dětského letního tá-
bora, pořádaného Mikroregionem 
Radbuza. 
Podobně jako v  jiných obcích, 
i u nás působí myslivecká organiza-
ce. V  našem případě se konkrétně 
jedná o  Myslivecký spolek Líně, 
obhospodařující mysliveckou ho-
nitbu v líňském katastrálním území. 
Kromě vlastní myslivecké činnosti, 
kterou jistě není třeba blíže popiso-
vat, vypouštějí do přírody kachňata 
a mladé zajíce, v zimě dokrmují zvěř, 
budují pachové ohradníky u  státní 
silnice. Každoročně pořádají také 
svoji společenskou akci – poslední 
leč, jejíž chloubou je vždy bohatá 
tombola. Pochvalu zaslouží za svůj 
podíl na úklidu okolní krajiny. Ano, 
také myslivci uklízejí a  z  lesů u Líní 
i Sulkova již odvezli řadu vozíků na-
plněných odpadky. 
Je všeobecně známo, že v  Líních 
existují čtyři zahrádkářské osady: 
Plovární, Severní, Ídl a  Štruncovka. 
Není proto divu, že zde po řadu let 
funguje dosti početný zahrádkář-
ský spolek – Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu 
Líně. Zahrádkaření přichází opět do 
módy a  stává se velmi oblíbeným 
způsobem využití volného času. 
Zajímavé jsou hojně navštěvované 
výroční schůze této organizace, kte-
rá do jejich programu jako jediná za-

řazuje květinovou tombolu. Spolek 
je také vlastníkem moštárny na  
Plzeňské ulici. Tato nemovitost vy-
žaduje stálou péči a není nic jedno-
duchého zajistit dostatek prostřed-
ků na její údržbu a  opravy. Každý 
rok na podzim zahrádkáři moštují, 
a  to nejen pro sebe, tuto možnost 
nabízejí i zájemcům z řad veřejnosti. 
Nejpočetnější je bezesporu člen-
ská základna rybářů. Do působ-
nosti Českého rybářského svazu 
– Místní organizace Líně patří celé 
Nýřansko, a to je už pořádně velké 
území! Je symbolické, že má ten-
to spolek své sídlo právě v  Líních, 
kde se do dnešních dnů dochovalo 
z celého Nýřanska nejvíce rybníků. 
Je všeobecně známo, že podle ryb 
– línů – vznikl název naší obce, ryby 
jsou zobrazeny na obecním znaku 
i vlajce. Kromě zajišťování své hlavní 
činnosti (péče o rybníky, chov ryb, 
sportovní rybolov) se rybáři věnují 
i práci s dětmi.  Pro menší skupiny 
dětí organizují víkendový pobyt 
u vody a krátký zimní lyžařský výlet. 
Podstatně významnější a náročnější 
akcí je pořádání letního dětského 
tábora v lokalitě Čertův mlýn poblíž 
Kladrub u  Stříbra. Vždy na přelo-
mu července a srpna se tam v pěk-
né přírodě dětem věnují vedoucí 
z  řad rybářů, kterým není zatěžko 
obětovat tomuto účelu část své za-
sloužené dovolené. Tábora se vždy 
pravidelně účastní také několik dětí 
z Líní. 
A nakonec se nelze nezmínit o nej-
mladším z  místních spolků. Ještě 
před deseti lety se pravidelnému 
otužování věnovalo jen několik je-

Červené značení Líňské okružní trasy musí místní turisté pravidelně 
obnovovat 
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dinců, kteří by se dali spočítat na 
prstech jedné ruky. Dnes je situ-
ace úplně jiná, o  otužování roste 
zájem – zejména po skončení co-
vidové pandemie nastal v  tomto 
směru obrovský boom. Z  původní 
neorganizované skupiny se v  loň-
ském roce stal spolek pojmeno-
vaný Ledoborci Sulkov, čítající již 
několik desítek členů. Ti si za svoji 
základnu vybrali sportovní areál na 
místním koupališti, kde se mohou 
ve studené vodě koupat po celou 
zimu. Letos v březnu se zde již po-
druhé uskutečnilo setkání příznivců 
otužileckého koupání z  širokého 
okolí, na kterém naše otužilce svo-
jí hojnou účastí podpořila i  široká 
veřejnost. Propagace zdravého ži-
votního stylu je určitě věc záslužná 

a sluší se za ni „ledoborce“ náležitě 
pochválit. 
Je vidět, že činnost spolků v Líních 
a na Sulkově je velmi pestrá. Ačkoliv 
doba je doslova hektická, leckomu 
se volného času nedostává a  také 
děti mají už jiné zájmy a koníčky než 
dříve, je úžasné, kolik se kolem nás 
najde obětavých lidí, kteří dokáží na 
druhé nejen myslet, ale také pro ně 
něco udělat. Právě jejich zásluhou 
je spolkový život tak bohatý. K dob-
rému fungování spolků ale nadšení, 
obětavost a  elán nestačí. Je také 
potřeba svádět věčný boj s  nedo-
statkem financí a  mnohdy také ře-
šit malý zájem příslušníků mladších 
ročníků o výkon odpovědných funk-
cí. Nástrahám, kterým je třeba neu-
stále čelit je zkrátka i v této oblasti 

hodně. 
Obec se snaží činnost spolků v rám-
ci svých možností podporovat a ně-
které spolky se naopak stávají part-
nery obce v rámci přípravy projektů 
a žádostí o různé dotace. Vzájemná 
spolupráce je v současné době na 
velmi dobré úrovni. Ukazuje se, že 
dobře fungující spolky jsou velkým 
přínosem nejen pro svou členskou 
základnu, ale také pro širokou ve-
řejnost a potažmo pro celou obec. 
Rád bych touto cestou všem míst-
ním spolkům, jejich vedoucím 
představitelům i  řadovým členům, 
za jejich užitečnou práci jménem 
obce poděkoval.      

Michal Gotthart, starosta 

 TJ Baník Líně

Tým mužů A, který se po dlouhých 
32 letech probojoval do 7. ligy 
Plzeňského kraje, se aktuálně drží 
ve středu tabulky.
Muži B hrají ve 3. třídě a  momen-
tálně jim patří 10. místo. Třetí tým 
mužů C hraje ve 4. třídě, kde se drží 
na solidní 5. příčce.

Žákovské soutěže jsou v  plném 
proudu. Mladší žáci již svou sezonu 
zakončili a mohou se pochlubit vý-
borným 3. místem.
Skvělou tečkou uplynulých týdnů 
bylo přátelské utkání mužů s hoke-
jisty HC Škoda Plzeň, které se ode-
hrálo 22. května 2025. V dramatic-

kém a napínavém duelu se našemu 
týmu podařilo zvítězit 4:3. Tímto 
výsledkem přerušili dvouletou ne-
porazitelnost hokejistů, což lze bez 
nadsázky označit za velký úspěch.

Milan Vágner

Utkání TJ Baník Líně - HC Škoda Plzeň
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Ulice K Okružince a Ke Křížku se staly staveništěm. 
V průběhu dubna byla zahájena druhá etapa výstavby 
nových komunikací v  severozápadní části obce. První 
etapa, zahrnující komunikaci v Polní ulici, byla dokonče-
na krátce před loňskými Vánocemi. Aktuálně probíhající 
stavební práce potrvají do konce července. Následovat 
bude ještě třetí etapa, se kterou je počítáno na příští 
rok.  

Jednoduchou opravou má za sebou ulice Na Souvrati. 
V jižní části nezpevněné slepé ulice, sousedící s fotbalo-
vým hřištěm Sparty Sulkov, byly srovnány vyježděné ko-
leje, povrch byl pokryt asfaltovým obrusem a následně 
uválcován.   

Nově upravené koupaliště se otevře veřejnosti. 
Předmětem stavebních úprav, uskutečněných v průběhu 
letošního dubna a  května, bylo především vybudová-
ní zcela nového výústního objektu bazénu i s přilehlými 
schody. Osazena byla také zcela nová sprcha a došlo i na 
chodník podél severní strany nádrže. Doplněny byly další 
nerezové žebříky a madla. Náklady letošních stavebních 
prací dosáhly výše 1,58 mil. Kč bez DPH. 

Třídit je možné další druh odpadu.  Nově je možné 
do žlutých nádob na separovaný odpad ukládat kro-
mě plastů a nápojových kartónů také kovy, především 
kovové obaly (plechovky od nápojů a obaly z konzerv). 
Všechny sběrné nádoby byly opatřeny vysvětlujícími 
samolepkami. K  tomuto opatření došlo po dohodě se 
svozovou firmou. 

Oprava části chodníku na Plzeňské ulici byla zaháje-
na. Téměř 30 let starý chodník, poškozený četnými pře-
kopy za účelem pokládky inženýrských sítí, byl již plný 
nerovností a chůze po něm se, zejména po dešti, stá-
vala doslova hororem. S  ohledem na velkou frekvenci 
chodců bylo proto přikročeno k  opravě, která se týká 
úseku od odbočky na sídliště k vjezdu do dvora místní-
ho řeznictví. Nově upravit bude potřeba také prostor po 
bývalé trafice a jeho okolí.  neschůdná. 

Po letech byl vyčištěn prostor za garážemi u sídliště. 
Zcela neudržovaný prostor za řadovými garážemi u ces-
ty do Nové Vsi se dočkal svého zkulturnění. Pracovníci 
údržby obce vyřezali roští a  srovnali terén. Vyvezeno 
muselo být značné množství odpadků. Práce proběhly 
na sklonku zimního období. 
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V kolonii byla realizována další opatření proti vlhkos-
ti. Práce spočívající v opravě vodorovných i svislých izola-
cí domu č.p. 178–179 provedla odborná firma v průběhu 
letošního jara. Původní izolace z oxidačního asfaltu byly 
již za hranicí svojí životnosti a nefunkční.  

Letiště Líně ohradí nové oplocení.  Ministerstvo obra-
ny odstartovalo výstavbu nového plotu letištního areá-
lu. Zatím došlo na smýcení okraje lesního porostu, stav-
ba zatím jen provizorního plotu bude následovat. Obec 
se s ministerstvem již dohodla na pronájmu svých les-
ních pozemků, pokračují ale zároveň také jednání o je-
jich možné směně za jiné pozemky ve vlastnictví státu.   

Část břehu Zálužského potoka přestala vypadat jako 
džungle.  Konkrétně se jedná o plochu pod rodinnými 
domy v ulici Na Podkově. Bylo odstraněno přebytečné 
křoví, vysbírány odpadky, upraveny dřeviny v břehovém 
porostu. 

V  březnu zaměstnal hasiče požár řadové garáže. 
Požár, který vypukl v  časných ranních hodinách v  jed-
né z řadových garáží u cesty do Nové Vsi, byl úspěšně 
lokalizován za významného přispění zásahové jednotky 
SDH Líně. Právě díky včasnému zásahu hasičů se před 
pohromou podařilo uchránit okolní garáže, na které se 
oheň mohl snadno rozšířit.  

Dopravní nehoda zastavila provoz na průtahu 
Líněmi. Na Plzeňské ulici se 2. dubna v  odpoledních 
hodinách odehrála situace jako vystřižená z  akčního 
filmu. Účastníky nebezpečně vyhlížející nehody byla tři 
vozidla, z nichž jedno skončilo na střeše. Provoz na fre-
kventované silnici musel být na více než hodinu zcela 
přerušen. Důležité je, že se nehoda nakonec obešla bez 
větších zranění. 

Pokračuje proměna parku u pomníku TGM.  V severní 
části parku byly nově vysazeny tři nové stromy. Na zákla-
dě studie sadových úprav byl vybrán dřeztovec – méně 
známý druh, charakteristický žlutavým zabarvením 
svých listů. Do budoucna je počítáno ještě s doplněním 
keřů.  
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 Akce SWAP – přines, odnes, vyměňuj

Tak se jmenovala akce, která se ko-
nala již po třetí v  Obecním domě 
v Líních dne 22. 3. 2025 od 14:00 do 
18:00 hodin.
SWAP znamená burza, kde se ne-
platí penězi, ale věci se zdarma na-
vzájem vyměňují. Veškeré věci musí 
být funkční, nezničené a kompletní, 
aby byly znovu použitelné.
Občané nejen, že přinesli hodně, 
ale i hodně odnesli. Oblečení, hrač-
ky, knihy, boty, potřeby pro mimin-
ka, funkční malé spotřebiče, rostliny, 
hodiny, lampičky, šperky a  jiné uži-

tečné věci. A to byl přesně účel této 
akce. Vše, co doma již nepotřebuje-
te se může hodit v jiné domácnosti.
A  zbylé věci? Ty jsme odvezli do 
Červeného kříže, kde budou zajisté 
užitečné.
Já jsem si například z této akce při-
vezla sazečku rýmovníku a  sazečku 
ostružiny. Prima, již teď se těším na 
další podzimní swap.

Za spolek PRO VŠECHNY, z. s.
Zdeňka Šlégrová

Lépe upraven je prostor kolem návesního rybníka. Zejména jižní břeh před bytovkami v ulici U Rybníka nebyl po řadu 
let vůbec udržován, letos v dubnu se ale dočkal prořezání a vyčištění. Zvýšená pozornost byla zaměřena také na západní 
konec rybníka, kde se po ukončení terénních úprav objevila také nová lavička.  
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14.00  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ STOD POBOČKA LÍNĚ 

   9.00  HASIČSKÉ ZÁVODY 

15.00  ROSŤA FIŠER & MICHAL TUČNÝ REVIVAL

16.30  KROKY MICHALA DAVIDA 

18.30  KAPELA ABBA+BONEY M REVIVAL (POP STARS) 

21:00  HUDEBNÍ SKUPINA QUEENWAYS  

23:00  KAPELA AC/DC TRIBUTE PARDUBICE 

PO CELOU DOBU OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.
PRO DĚTI BUDE PŘIPRAVEN SKÁKACÍ HRAD A TETOVÁNÍ.

Obec Lín , SDH Lín , Spolek PRO VŠECHNY,z.s. a Senio R organizace Sulkov
Vás zvou na

a

O
S
L
A
V
Y 910.

výr í
od první písemné zmínky o obci L

PROGRAM

21. ervna 2025
obecní náves
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 První autobusový výlet k Sázavě se vydařil

První letošní autobusový výlet na-
zvaný K  tajemnému sázavskému 
klášteru, který se konal v  sobo-
tu 5. dubna, jsme naplnili do po-
sledního místa. Měli jsme 2 starty 
– v Českém Šternberku a v Kácově. 
Cíl byl u kláštera Sázava. Po dálnici 
jsme dojeli do Kácova velmi rychle. 
Tentokrát jsem se vydal na trasu 23 
km z Kácova sám s Karlem Lukášem. 
Většina ostatních účastníků zajela 
do Českého Šternberka a  šli kratší 
14 km trasu.
Naše cesta vedla zpočátku lesem, 
občas se objevily výhledy do málo 
osídlené krajiny. Vystoupali jsme po 
silnici do Vranic a přes vrch Čihadlo 
došli do Malovid a dále do kouzel-
ného městečka Rataje nad Sázavou.
Nad řekou se tu tyčí hrad Pirkštejn. 
Jsou to pozůstatky hradního sídla 
bergfritového typu zbudovaného 
v první polovině 14. století. Gotický 
komplex je tvořen palácem s  hra-
dební zdí a  válcovou věží, hradbou 
parkánu a  hospodářskou budovou. 
Hrad byl doplněn i šíjovým příkopem 
a mostem. V polovině 16. století po-
zbyl své rezidenční funkce, následně 
byl přetvořen na faru a zvonici.
Najdeme tu také zámek. V roce 1528 
ho nechal upravit majitel dolního 
hradu Pirkštejna Ladislav Malešický 
z Černožic na horní hrad v renesanč-
ním slohu. Po vystřídání několika 
majitelů v  roce 1656 zámek získal 
Vilém František z  Talmberka, který 
začal s  úpravami, které dokončil až 

jeho syn. Stojí tu trojkřídlová patro-
vá budova ve tvaru U  s  arkádovým 
nádvořím a  novodobými sluneční-
mi hodinami z  roku 1950. Od roku 
1933 zámek patří obci, která provádí 
pozvolnou rekonstrukci. V  zámku je 
zřízeno Muzeum středního Posázaví 
se stálou expozicí historického a sta-
vebního vývoje Ratají s  instalací za-
měřenou na středověk středního 
Posázaví. Jsou tu vystaveny také his-
torické kočárky.
Na zámku se koná předvelikonoční 
jarmark a  ve sklepě je zřízena hos-
půdka, kde nám pan starosta nače-
poval kácovké zelené a  pak i  jede-
náctku.
Podél řeky pokračujeme dále do 
Ledečka nad Sázavou a  pak stou-
páme opět nad údolí řeky k  hradu 
Talmberk. Kromě bašty byl hrad ro-
zebrán na stavební materiál a  stojí 
tu jeden velký moderní obytný dům. 
Panské sídlo bylo zbudováno na 
počátku 14. století rodem Kouniců. 
Hrad bergfritového typu pod sprá-
vou Talmberků plnil svou rezidenč-
ní funkci do počátku 16. století. 
Následně byl opuštěn a  postupně 
chátral. Dodnes se na místě do-
chovaly relikty obvodových hradeb 
s  bránou, věží a  příkopem, sklepní 
prostory paláce a  základy ostatních 
hospodářských budov.
Pokračujeme do Mrchojed a  opět 
klesáme k  řece Sázavě do Budína. 
Podél řeky pokračujeme na okraj 
Sázavy a  k  rokli zvané Čertova 

brázda. Těsně u  silnice pod roklí 
se nalézá za velkou hradbou rodný 
dům Jiřího Voskovce.
Z Čertovy brázdy se vracíme na sil-
nici a  chceme dojít ke klášteru. Na 
silnici potkáváme hasičské auto 
a v tom mi zvoní telefon. Moje mami 
4 kilometry od městečka v  údolí 
řeky padla na kámen a  rozsekla si 
nohu. Terén byl obtížný a ona půjči-
la Evě jednu z hůlek. Protože to bylo 
v  nepřístupném terénu, zasahovali 
hasiči, policie i  záchranka. Snesli ji 
k silnici a pak odvezli k ošetření do 
nemocnice v Benešově, kde ji nohu 
sešili 13 stehy. Hasičské auto, co 
jsme právě potkali, přivezlo Evu ke 
klášteru.
My jsme tam přišli záhy. Společně 
s  ostatními účastníky našeho auto-
busového výletu se připojujeme 
k  prohlídce kláštera Sázava. Paní 
průvodkyně mluví velmi rozvláčně 
a až moc nadšeně vypráví o vzniku 
kláštera a  celé jeho archeologické 
historii. Jdeme do zahrady, pozo-
rujeme nedostavěný gotický kostel 
a  základy baziliky, kterou archeolo-
gové v zahradě odkryli. Mají tu velké 
plány, chtějí do dvou let zpřístupnit 
jeskyni Svatého Prokopa. Druhá část 
prohlídky je věnována interiérům 
kláštera – rajská zahrada, repre-
zentační místnosti, kde je výstava 
o historii a kapitulní síň s obrovskou 
zemskou energií. Na závěr prohlídky 
jdeme ještě do barokního klášterní-
ho kostela.

Válcová věž hradu Pirkštejn 
v Ratajích nad Sázavou

Zleva barokní kostel sv. Prokopa a nedostavěný chrám Panny Marie 
a sv. Jana Křtitele v areálu Sázavského kláštera
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Podnět k  založení kláštera dal v  11. 
století později svatořečený Prokop, 
který se stal jeho prvním opatem. Až 
do roku 1080 – do papežova záka-
zu – se zdejší bohoslužby konaly ve 
slovanském jazyce. Tradici slovanské 
liturgie obnovil až Karel IV. ve 14. 
století, kdy také původně románská 
stavba dostala gotickou podobu. 
Památkou z té doby je například kos-
tel sv. Prokopa či kapitulní síň s po-
zoruhodnými nástěnnými malbami. 
Roku 1785 byl v  rámci všeobecné-
ho nařízení Josefa II. klášter zrušen 
a  přeměněn na novorenesanční zá-
mek. Mezi nejvzácnější prvky uvnitř 
kláštera patří gotické fresky mari-
ánského cyklu a  unikátní Sázavská 
Madona. Při návštěvě si prohlédnete 
severní zahradu se základy román-
ského kostela sv. Kříže a  nikdy ne-
dostavěný chrám Panny Marie a  sv. 
Jana Křtitele ze 14. století. Spatříte 
také bohatou barokní a  rokoko-
vou výzdobu kostela sv. Prokopa. 
Součástí prohlídky je také expozice 
věnovaná středověkým rukopisům 
a archeologickým nálezům.
Výlet zakončujeme u  výborné 
česnečky a piva v restauraci U jezu. 
Naše cesta domů vede oklikou přes 
Benešov, kde v nemocnici vyzvedá-
váme moji maminku. Pak už po dál-
nici míříme k našim domovům.

Petr Vlček
vedoucí autobusových výletů 
a člen výboru Klubu českých 

turistů, odbor Líně

Bývalý kostel sv. Kříže

Romantické zákoutí u řeky Sázavy u městečka Sázava

Zámek v Ratajích nad Sázavou
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V  sobotu 10. května 2025 uspo-
řádal Klub českých turistů, odbor 
Líně 38. ročník turistického po-
chodu Líňský maraton, memori-
ál Františka Brabce. Protože okolí 
Líní neoplývá turisticky značenými 
trasami, museli Martina Lopatová 
a  Karel Lukáš vyznačit většinu tras 
vlastním značením – žlutými kolečky 
a šipkami. Tomuto značení věnovali 
během dubna 3 dny. Při vyznačo-
vání tras vlastním značením v délce 
29 km odpracovali celkem 43 ho-
din. Pro pěší turisty byly v  terénu 
vyznačeny a připraveny trasy 12, 16, 
22, 32 a 42 km. Pro příznivce jízdy 
na horských kolech jsme připravili 
trasy 22, 32 a 42 km a majitelé silnič-
ních kol se mohli těšit na trasy o dél-
kách 42 a  84 km, které se neznačí 
a cyklisté se na nich orientují podle 
silničního značení. Trasy pro pěší 
a  horská kola byly letos situovány 
do prostoru mezi obcemi Tlučná, 
Bděněves, Kozolupy, Vejprnice, 
Valcha, Nová Ves a  Líně. Trasy pro 
silniční kola byly vedeny na sever 
od Líní. Nejsevernějším místem na 
trase 84 km byla obec Křelovice 
nad přehradou Hracholusky.

Pro zdárný průběh turistického 
pochodu je potřeba připravit sál 
Obecního domu a  sestavit tým 
pořadatelů. V  pátek 9. května při-
pravili členové Spolku pro všechny 
Marek Šlégr a  Robert Vomáčka zá-
zemí pro start pochodu, stoly a žid-
le pro posezení účastníků pocho-
du. V sobotu 10. května v pokladně, 
kde turisté platili startovné, zased-
ly Libuše Gregorová a  Ing. Anna 
Poláková. Start trasy 12 km pro pěší 
měla na starosti Ivana Brandejsová. 
Trasy 16, 22, 32 a  42 km pro pěší 

turisty odstartoval Pavel Eret. 
Trasy pro horská kola v  délce 22, 
32 a 42 km a trasy pro silniční kola 
o  délce 42 a  84 km startoval Ing. 
Jozef Babka. Provoz bufetu s občer-
stvením zajistily Zdeňka Šlégrová 
a Alena Sedláková, kterou odpole-
dne vystřídala Andrea Vomáčková. 
Průběh turistického pochodu koor-
dinoval a  fotograficky dokumento-
val jeho vedoucí Karel Lukáš.

První turisté odstartovali na trasy 
32 a 42 km už v 6:45 hodin. Ostatní 
trasy pro pěší a cyklotrasy startovaly 
od 8 do 10:30 hodin.

Po uzavření startu všech tras jsme 
zjistili, že na pochod přišlo 229 účast-
níků. Pěší trasy si zvolilo 168 zájemců, 
na horských kolech se na trasy vydalo 
56 účastníků a trasy pro silniční kola 
si zvolily 5 účastníků. Pochod celkem 
navštívilo 64 členů z různých odborů 
Klubu českých turistů, neorganizova-
ných turistů bylo 165 a z Líní a Sulkova 
se dostavilo celkem 55 občanů. Klub 
českých turistů, odbor Líně na po-
chodu reprezentovalo 17 členů. V cíli 
každý účastník pochodu obdržel 
pamětní list a  samolepku pochodu 
s  líňskou základní školou. Ten, kdo 

měl chuť na chleba se sádlem, mohl 
si jej vzít z táců umístěných na stolech 
v  sále Obecního domu. Počasí po-
chodu přálo. Po celý den bylo polo-
jasno. Teplota odpoledne vystoupa-
la na příjemných 19°C.

K  úspěšnému průběhu turistického 
pochodu Líňský maraton, memoriá-
lu Františka Brabce přispělo laskavé 
a  kulturní prostředí sálu Obecního 
domu s  jeho moderním zázemím, 
vzorná obsluha bufetu, bezchybní 
organizátoři pochodu a  spokojení 
turisté.

Děkuji všem, kteří se podíleli na pří-
pravě a  organizaci pochodu a  hlav-
ně těm, kteří pochod navštívili. 
Poděkování patří též Obecnímu úřa-
du Líně za bezplatné zapůjčení pro-
stor Obecního domu.

Věříme, že nás turisté podpoří i příští 
rok, protože v sobotu 9. května 2026 
připravíme již 39. ročník Líňského ma-
ratonu, memoriálu Františka Brabce.

Karel Lukáš
předseda Klubu českých turistů, 

odbor Líně

 Líňský maraton se vydařil

Pohled na startovní mumraj v sále Obecního domu v Líních

Trasy pro horská kola přilákaly i malé bikery. Parta turistů z Tlučné se již potřetí vydala na trasu 42km.
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 17. WELLNESS V OBECNÍM DOMĚ 

Dne 8. a 9. 3. 2025 se v tyto jarní dny 
Obecní dům v  Líních opět promě-
nil v  oázu odpočinku a  klidu. Celý 
víkend, od brzkého rána do pozd-
ního večera, se přes stovku lidí ne-
chalo hýčkat, rozmazlovat a opečo-
vávat na wellnessu nejen pro ženy, 
ale i pro muže. Vždy 2x do roka jej 
pořádá Vám dobře známý Spolek 
PRO VŠECHNY, z. s. Jak sám název 
spolku napovídá, spolek se snaží 
myslet i  na své spoluobčany, kteří 
nemohou anebo nechtějí dojíždět 
za procedurami do vzdálenějších 
obcí a měst.
Babičky, dědečkové, ale i maminky 
na mateřské či ostatní pracující vel-

mi ocenili tuto akci. Hýčkali je zde 
masérky, pedikérky i  kosmetičky. 
Bylo zde k vidění oblečení, kosme-
tické výrobky a  samozřejmě Vám 
všem již dobře známé dentální po-
můcky. Díky těmto pomůckám se 
dětičky již nebojí zubaře a  těší se 
z každého zoubku, který mají.
Pro zpříjemnění pobytu byly připra-
veny v  občerstvení zdravé a  velmi 
chutné dobroty. Vůně kávy zlákala 
na zákusek nejednu mlsnou pusin-
ku. Čas jako by se zde na chvilku 
zastavil a tak skoro nikdo nechvátal 
pryč.
V sobotu jsme nezapomněli ani na 
ženy, které měly svátek MDŽ, každá 

z  nich kromě uvítacího drinku do-
stala i květinu. 
Všem, kteří se na přípravě této ví-
kendové akce podíleli, spolek dě-
kuje, neboť pomohli ulevit nejen 
od bolesti, ale mnohým i od samoty 
a vnesli opět světlo do nadcházejí-
cího jara.

 
Zdeňka Šlégrová

Spolek PRO VŠECHNY, z. s.  

Zde platili turisté startovné za účast na Líňském 
maratonu.

Parta kolem Karla Vilingra byla nejpočetnější na 
pochodu.
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 Turisté uklízeli

V  neděli 27. dubna 2025 se 
u  Obecního úřadu v  Líních sešlo 
16 zájemců o  úklid okolí Líňské 
okružní trasy. Z  tohoto počtu bylo 
11 členek a členů Klubu českých tu-
ristů, odbor Líně a 5 zájemců z  řad 
veřejnosti  – Eva Křížová, Markéta 
Křížová, Věra Křížová, Roman Šedivý 
a Hana Merhoutová.  Roman Šedivý 
se oddělil už na návsi a vysbíral od-
padky v úseku zahrnující Líně náves, 
Plovární ulici, silničku ke koupališti 
a okolí chodníku ze Sulkova do Líní. 
Všechen nasbíraný odpad zanechal 
vedle chodníku nedaleko mostu 
přes Luční potok. Zbylých 15 zájem-
ců se rozdělilo na dvě skupiny, které 
krátce před desátou hodinou vyrazi-
ly na úklid nepořádku. 
První skupina vedená Karlem 
Lukášem vyčistila od odpadků se-
verní úsek Líňské okružní trasy. 
Její členové začali uklízet v  Líních 
v Hornické ulici a pokračovali k ryb-
níku Okružinka. Vystoupali do kopce 
kolem lesíka a došli k silničce vedou-
cí z  Úherců a  pokračovali ve sběru 
odpadků až ke kravínu nacházející-
mu se nad Líněmi. První hromádku 
odpadu vytvořili u  transformátoru 
nedaleko kravína. Jednalo se o pyt-
le naplněné většinou PET lahvemi 
a  plechovkami od nápojů a  volně 
ložený kovový odpad. U  nového 
odpočívadla u  bývalých silážních 
jam zanechali další naplněný pytel 
a pneumatiku. Polní cestou po okraji 
lesa a přes bývalý kaolínový lom se 
dostali až za autobusovou zastávku 
na okraji Sulkova k  novému křížku. 
Sběr odpadků první skupina zakon-
čila před mostem vedoucím přes 
dálnici k  bývalé hájovně U  Fulínů, 
kde na srázu v  lese nalezli 4 pneu-
matiky na osobní auto, plastový ná-

razník a naplnili několik pytlů drob-
ným odpadem.   
Druhá skupina pod vedením 
Miroslavy Helclové se vydala ukli-
dit jižní část Líňské okružní trasy. 
Od budovy obecního úřadu zamířili 
její členové na náves a  ulicemi Na 
Svahu a Lidická došli až k mateřské 
školce. Vysbírali pohozený odpad za 
garážemi a  okolo sportovního hřiš-
tě. Odpadu nebylo málo. U sběrné-
ho dvora zanechali první naplněné 
pytle. Potom pokračovali ve sběru 
odpadků po značení Líňské okružní 
trasy do lesa, okolo plovárny a přes 
lávku přes Luční potok k   bráně do 
firmy Gühring. Na Sulkově u kontej-
nerů poblíž restaurace Sparta zane-
chali další pytel s nasbíraným odpa-
dem. Po trase Líňské okružní trasy 
prošli Sulkovem k  podjezdu pod 
dálnicí, odkud se dostali k  bývalé 
hájovně U  Fulínů. Na mostě přes 
dálnici se potkali s  první skupinou 
a  přidali na jejich hromádku další 
2 velké pytle s  odpadem. Všichni 
pak společně došli po 13 hodině do 
restaurace Sparta na Sulkově, kde si 
dopřáli zasloužené občerstvení spo-

jené s pozdním obědem. 
Během úklidu obě skupiny a Roman 
Šedivý nasbírali dohromady 10 pyt-
lů o objemu 110 litrů a mnoho ob-
jemnějšího odpadu, který nešel ulo-
žit do pytlů. Při úklidu spotřebovali 
33 kusů menších pytlů o objemu 35 
litrů a  52 kusů latexových rukavic. 
Osvědčily se nám 4 kusy kleští na 
sběr odpadků. Veškerý zakoupený 
materiál potřebný k úklidu nám za-
platil po předložení účtenky Obecní 
úřad Líně. Po úklidu jsem zaslal sta-
rostovi obce Bc. Michalu Gotthartovi 
mapku, do které jsem zakreslil svo-
zová místa, na kterých jsme zane-
chali nasbíraný odpad. Ten v  pon-
dělí 28. dubna odvezli techničtí 
pracovníci obecního úřadu. V  pon-
dělí jsem obdržel od pana starosty 
děkovný dopis za provedený úklid, 
který jsem přeposlal zúčastněným.
   Opět se nám potvrdilo, že odpadu 
odhozeného a  vyvezeného do při-
lehlé přírody v  okolí Líní a  Sulkova 
neubývá. Mrzí nás, že nepořádníci 
nevyužívají možnost bezplatného 
odevzdání odpadu do sběrného 
dvora a raději jej pohodí za garáže 

Společné foto účastníků úklidu u budovy obecního úřadu v Líních

Ukládání naplněných pytlů u transformátoru u kravína
Nejvíce nepořádku bylo u mostu přes dálnici za 
Sulkovem
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v  Líních, anebo raději odvezou do 
lesa. Dále nechápeme řidiče a osád-
ky vozů jedoucích z Úherců do Líní, 
kteří za jízdy vyhazují obaly od vy-
pitých nápojů a  zkonzumovaných 
potravin přímo do lesa nebo do 
příkopu vedle silnice. Je to takový 
problém tento odpad dát do sáčku 

a vyhodit jej až doma?
   Na závěr tohoto článku bych chtěl 
poděkovat všem zúčastněným člen-
kám a členům Klubu českých turistů, 
odbor Líně a zájemcům z řad veřej-
nosti za odvedenou práci. Dnes už 
víme, že příští rok se sejdeme zase, 
abychom znovu zopakovali tuto akci 

a  zbavili nepořádku okolí Líňské 
okružní trasy vedoucí také zástav-
bou Líní a Sulkova.

Karel Lukáš
předseda Klubu českých turistů, 

odbor Líně

Ve středu 30. dubna 2025 se na 
hřišti TJ Sparta Sulkov již podruhé 
postavila májka. Chlapi se postara-
li o  strom, jeho očištění a  my ženy 
a děvčata jsme májku krásně ozdo-

bily. Usazení májky se opět povedlo 
na první dobrou.
Pavel Sekerka se ve stánku postaral 
o  občerstvení. Připravili jsme stoly 
a  lavice, ohniště bylo také k dispo-
zici. Dětičky dostaly buřtíky. Všichni 
jsme se při dobrém jídle a pití dob-
ře bavili do pozdních nočních ho-
din.

Jana Vizváriová
za Spolek Ženy Sulkov 

 Velikonoční zdobení obří kraslice

Ani letošní rok jsme nezapomněli 
na již tradiční zdobení obří krasli-
ce. Loni nám obří kraslici rozkopali 
chlapci, zřejmě hlupáci, co nemají 
nic lepšího na práci. Kluci ji museli 
opravit, bylo to opravdu náročné. 
Ve středu ji opravenou převezli na 
dětské hřiště, tam měl někdo opět 
touhu si praštit a zase ji poškodit.
V  sobotu 19. dubna jsme na dět-
ském hřišti na Sulkově připravili 
velká papírová vejce a  obří krasli-
ci. Dětičky na vajíčka namalovaly 
úžasné obrázky a  velkou kraslici 
jsme společně zase krásně ozdobi-

li. Počasí nám také přálo a z kraslice 
jsme se těšili celé velikonoční svát-
ky. Tak příští rok se budeme těšit 
zase.

Jana Vizváriová
za spolek Ženy Sulkov 

 Májka

Společné fotografování u poslední hromady s odpadem
Zasloužený opožděný oběd v restauraci Sparta na 
Sulkově
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Velikonoční dílnička pro rodiče s dětmi

Letos byly velikonoční svátky poně-
kud později než jsme zvyklí, ale ani 
to nás neodradilo udělat tradiční 
kreativní dílničku pro děti a  jejich 
rodiče.
Sešli jsme se 12. 4. 2025 v Obecním 
domě v  Líních, který byl jako vždy 
plný až po okraj dětmi.
Výroba pomlázek a  dalších veliko-
nočních ozdob potěšila nejen děti 
a rodiče, ale i nás, protože jsme vi-
děli, že naše práce a snaha není na-
zmar. Všem díky za pomoc.

Zdeňka Šlégrová  
Spolek PRO VŠECHNY, z. s.  
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ČERVEN 21.

So ČESKÝM LESEM Z BAVORSKA DO ČECH  
 (Eslarn – Rybník) – pěší turistika

Turistická akce s podporou autobusu 

TRASY (ORIENTAČNĚ):

3 km (pro všechny): výstup na rozhlednu Stűckberg 
z Eslarnu (Wildpark)

12 km: Stadlern – Reichenstein – křižovatka cest 
„Ebene/Reichenstein“  po trase 22 km  Rybník

15 km: Friedrichshänge  po trase 22 km  Rybník

22 km: Eslarn Wildpark – Lindau – Friedrichshänge 
– křižovatka cest „Ebene/Reichenstein“ – Ebene 
(rozhledna) – hranice CZ/D – býv. Václav – Rybník

32 km: Eslarn Wildpark – Eslarn – Železná CZ/D – 
Železná – Pleš – býv. Václav   Rozhledna Ebene (D) 
– býv. Václav – Rybník

Mapy: vlastní mobilní aplikace mapy.cz, na oficiální trasy 
se vydává A4 mapka v BUSe

Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 6:00 * Plzeň, nám E. Škody, 
pneu Šafránek (u CAN) 6:15 Sulkov 6:25 * Líně 6:30 
*Zbůch, zastávka busu U školy a U šachty 6:40

Předpokládané příjezdy a odjezd (bez záruky, upřesní 
se BUSe): D: Eslarn Wildpark (P) 7:40 / 9:30 * D: 
Friedrichshänge 9:40 * D: Stadlern 9:50 * CZ: Rybník 
10:40 / 17:00 – Plzeň 19:00

Zajímavosti na trase: příroda Českého lesa v okolí 
vrcholu Velký Zvon, rozhledny: Stűckberg Ebene, 
Reichenstein (zřícenina). Poznámka: Reichenstein jen pro 
trasu 12 km, (ostatní mohou odbočit navíc)

Možnosti v cíli: občerstvení v Rybníku na bowlingu 
v severní části obce.

Upozornění: Část tras vede v SRN. Rozhledny jsou 
zpoplatněné. Doporučuji drobná eura nejen na 
vstupy, platné doklady, zdravotní a cestovní pojištění. 
Organizátor zdravotní pojištění NEzajišťuje. 

Přihlášky (zaplatit) do čt 12. 6. 2025 * Cena za dopravu: 
320 Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč (děti a studenti 

 Plánované turistické akce Klubu českých turistů, odbor Líně

do 26 let 50% sleva: 160 Kč + nečlen odboru startovné 
20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * 
e-mail: fpevlk@seznam.cz

ZÁŘÍ 13.

So PŘES TŘÍSTOLIČNÍK NA PLEŠNÉ JEZERO  
 pěší turistika 

Turistická akce s podporou autobusu 

TRASY (ORIENTAČNĚ) 
Mimo Třístoličník i Plešné jezero
7 km: Frauenberg (D) – Haidmühle (D) – Nové Údolí  
vlakem Stožec

11 km: Frauenberg (D) – Haidmühle (D) – Nové Údolí – 
Stožec

Přes Třístoličník ale mimo Plešné jezero
8 km: Frauenberg (D) – Třístoličník (CZ/D) –  Frauenberg 
(D), okruh: sestup jinak

12 km: Frauenberg (D) – Třístoličník (CZ/D) – 
Rossenauerův pomník – Nové Údolí  vlakem Stožec

18 km: Frauenberg (D) – Třístoličník (CZ/D) – 
Rossenauerův pomník – Ministerská a Oslí cesta 

(křižovatka) – Stožec 
22 km: Frauenberg (D) – Třístoličník (CZ/D) – Trojmezná 
– Plechý – Plešné jezero –  

Ministerská a Oslí cesta (křižovatka) – Stožec
31 km: Frauenberg (D) – Třístoličník (CZ/D)  po trase 
22 km  Plešné jezero – akvadukt 

Rossbach – Rossenauerova kaplička – Jelení – 
Poslední medvěd – Stožec

Mapy: vlastní mobilní aplikace mapy.cz, na oficiální trasy 
se vydává A4 mapka v BUSe

Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 5:20 * Zbůch, zastávka busu 
U školy a U šachty 5:35 * Líně 5:45 *  Sulkov 5:50 *   

Plzeň, Husova zast. MHD u ČNB  6:00 * Plzeň, Slovany, 
konnečná tram č.1 (MHD) 6:10 hod. 
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Předpokládané příjezdy a odjezd (bez záruky): 
D: Frauenberg 8:45/15:00 * Stožec 15:40/17:00 * Plzeň 
19:25

Zajímavosti na trase: Šumava (mluví sama o sobě)

Možnosti v cíli: restaurace Pstruh

Upozornění:  Část tras vede v SRN. Doporučuji 
eura na drobné výdaje, platné doklady, zdravotní 
a cestovní pojištění. Organizátor zdravotní pojištění 
NEzajišťuje. 

Přihlášky (zaplatit) do čt 4. 9. 2025* Cena za dopravu: 
420 Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč (děti a studenti 
do 26 let 50% sleva: 210 Kč + nečlen odboru startovné 
20 Kč)

Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * 

e-mail: fpevlk@seznam.c

ŘÍJEN 18.

So Z MĚSTA S NEJDELŠÍM NÁZVEM 
 DO NYMBURKA 
 pěší turistika

Turistická akce s podporou autobusu 

Poznámka a zajímavost: Město s nejdelším názvem 
v České republice je „Brandýs nad Labem – Stará Bole-
slav“. A svého času usilovala radnice o zavedení tram-
vajové dopravy mezi oběma dříve samostatnými městy. 
Mimochodem nejdelší název samostatné obce na světě 
je Llanfairpwllgwyngyllgogerychwyrndrobwllllantysilio-
gogogoch, je to ve Walesu. 
Překlad: Kostel Panny Marie v roklině bílých lísek poblíž 
prudkého víru a kostela svatého u červené jeskyně.

TRASY (ORIENTAČNĚ):

8 km: Sadská – Písty – Nymburk

16 km: Semice – Hradišťko – Písty – Nymburk

21 km: Přerov n.L. – Lysá n.L.  po trase 35 km  Nym-
burk

27 km: Čelákovice – Přerov n.L. – Lysá n.L.  po trase 
35 km  Nymburk

35 km: Brandýs – S.Boleslav – Káraný – Lysá n. L.  po-
dél Labe  Kostomlátky – Nymburk

Mapy: vlastní mobilní aplikace mapy.cz, na oficiální trasy 
se vydává A4 mapka v BUSe

Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 5:40 * Zbůch, zastávka busu 
U školy a U šachty 5:50 * Líně 6:00 * Sulkov 6:05 * Plzeň, 
Husova zast. MHD u ČNB  6:15 * Plzeň, Doubravka Pie-
tas (MHD)  6:25 hod.

Předpokládané příjezdy a odjezd (bez záruky, upřesní 
se v BUSe): Brandýs n.L. 8:35 – Čelákovice 8:50 – Přerov 
n. L. 9:00 – Semice 9:15 – Sadská 9:30 – Nymburk 9:40 / 
17:00 – Plzeň 19:15.

Zajímavosti na trase: historická města Brandýs n.L.–Stará 
Boleslav, Nymburk, údolí Labe

Možnosti v cíli: historický Nymburk, četné restaurace

Přihlášky (zaplatit) do čt 9.10. 2025 * Cena za dopravu: 
460 Kč + nečlen od +boru startovné 20 Kč (děti a stu-
denti do 26 let 50% sleva: 230 Kč + nečlen odboru 
startovné 20 Kč)

Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * 
e-mail: fpevlk@seznam.cz

 Den dětí na koupališti v Líních 31. 5. 2025

Obec Líně, Spolek PRO VŠECHNY z. 
s., SDH Líně, Kynologický klub Líně 
a Senioři ČR, organizace Sulkov spo-
lečně připravili a uspořádali sváteč-
ní odpoledne pro všechny děti. 
Soutěže a celý program byl odstar-
tován ve 14:00 hodin. Počasí nám 
opět přálo a  přilákalo i  mnoho ná-
vštěvníků. Jen pro zajímavost – vy-
dali jsme 193 kartiček dětem na 
disciplíny. Aby děti dostaly balíček 
musely splnit celkem 12 disciplín.
Děti si to moc užily a  my s  nimi. 
Spolek PRO VŠECHNY připravil dis-

ciplíny a  hasiči pro děti nachystali 
ochlazující soutěže. Baruška v  ob-
čerstvení návštěvníkům nestačila 
dělat různé pochutiny od hranolek 
počínaje, přes párek v  rohlíku až 
po nanuky. V  15 hodin nám míst-
ní Kynologický klub předvedl opět 
krásnou spolupráci člověka se psem 
a  odměnil zúčastněné děti dáreč-
kem.

Zdeňka Šlégrová  
Spolek PRO VŠECHNY, z. s.
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 30. 4. 2025 Čarodějnické odpoledne pro děti

Spolu s  SDH Líně jsme uspořádali 
pro děti čarodějnické odpoledne 
plné kouzel a  her v  parku na návsi 
v  Líních. Hasiči postavili vysokou 
a  krásně ozdobenou májku a  při-
pravili pro naše děti a  čarodějnice 
velkou fatru, kterou pak v 18:00 za-
pálili i s velkou čarodějnicí.
Po splnění všech disciplín každé 
dítko dostalo buřta a už mohlo péct 
a  hodovat spolu s  rodiči. Všichni 
v  občerstvení se měli co ohánět, 
aby tento velký nápor lidí stačili. 

Jako každý rok se dětem nejvíce lí-
bila disciplína pečení těsta na ohni. 
Jak málo stačí mouka, voda, sůl a je 
z  toho vynikající opečený šnek na 
klacku.
Čarodějnice ze spolku se za rok těší 
až budou moci opět přilétnout se 
svým čarodějnickým tancem.
Všem kdo pomohl velké díky a těší-
me se na příští rok na letěnou.

Zdeňka Šlégrová                                                                              
Spolek PRO VŠECHNY, z. s.
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 Místní knihovna Líně – nejnovější tituly

KNIHY PRO DOSPĚLÉ

REGAN, Lisa 

Smrtící nádech

Anglicko-český, česko-anglický 
praktický slovník

MOYES, Jojo 
 V cizích botách

HAZELWOOD, Ali 
Tohle není láska

KING, Stephen 
Čím temnější, tím lepší

ČERNÁ, Jaroslava 
Polyxena z Lobkovic

QUINN, Kate 
Had a perla 1.

QUINN, Kate  
Lev a růže 2.

GRANGER, Ann 
Kdo hledá pravdu?

TRINGELOVÁ KAŇOVÁ
Lucie – Bába

VONDRUŠKA, Vlastimil
Mezi tiárou a orlicí

TŘEŠTÍKOVÁ, Radka 
Bábovky na konci světa 2.

PETERS, Amanda
Sběrači borůvek

SLÍVOVÁ, Lenka
Charlotta: žena T.G.M.

KLABOUCHOVÁ, Petra
Muž z Brna

VELINSKÁ, Sara Mia
Pomsta

GOFFA, Martin
Ve výslužbě. Zmizelá aneb První 
poslední případ 1.

GOFFA, Martin
Ve výslužbě. Smrt na vsi 2.

HNILIČKOVÁ, Lea
Seniorka jede na jih

HERZOGOVÁ, Tereza
Ovečky a vlci 3.

KLEVISOVÁ, Michaela 
Letní slunovrat 1.

WILKOVÁ, Scarlett
Vekslačka

YARROS, Rebecca 
Za hranice lásky 3. 
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KNIHY PRO DĚTI A MLÁDEŽ:

NĚMCOVÁ, Kateřina 
Denis a pan Ryba

Mr TAN
Vostrá Adéla. Všechno špatně 
dopadne 1.

POSPÍŠILOVÁ, Zuzana
Do třetice

COLLINS, Suzanne
Úsvit sklizně: vítejte na 
50. ročníku Hunger Games

FRASER, Lu
Eda to nevzdá

ANLAUF, Lena
Geniální nosy: výprava za 
nevídanými živočichy

Ilona Nekolová
Místní knihovna Líně

 Mateřská škola Líně

Loučení se zimou a vítání jara ve 
školce

S  příchodem teplejších dnů jsme 
se i my ve školce rozloučili se zimou 
a  s  radostí přivítali jaro. Děti a  paní 
učitelky si připravily tradiční vynášení 
Moreny – symbolu zimy. S barevnou 
Morenou v  rukou vyrazily na krátký 
průvod k  líňskému potoku a  spo-
lečnou říkankou ji vyprovodily pryč. 
Všichni jsme tak přivolali jaro – a  to 
opravdu dorazilo v celé své kráse!
V  následujících dnech děti pozoro-
valy růst různých semínek, ze kterých 
postupně vyrůstaly rostlinky. Malé 
sazeničky si pak děti přesadily do zá-
honku na školní zahradě, o který se 
pečlivě starají. Učí se tak nejen o pří-
rodě, ale i o trpělivosti a péči.
Jak se blížily Velikonoce, pustily se 
děti z tříd Myšek a Zajíčků společně 
s paní učitelkami do velikonoční výz-
doby. A aby bylo tvoření ještě zábav-
nější, uspořádali jsme velikonoční 
odpoledne pro děti a  rodiče přímo 
ve školce.
Během tvořivého odpoledne si ka-
ždý mohl zasadit velikonoční osení, 
vyrobit si ozdobné zápichy do kvě-

tináčků nebo umotat jarní věneček 
z kroucené vrby. Atmosféra byla vel-
mi příjemná, přátelská a plná smíchu. 
Nechybělo ani chutné pohoštění, 
které připravily paní učitelky spolu 

s dětmi – a na kterém si všichni spo-
lečně pochutnali.
Děkujeme všem rodičům za účast 
a těšíme se na další společná setkání!
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Dětský den s dětskou zpěvačkou 
Culinkou 

V  pátek 30. 5. 2025 dopoledne, 
jsme v  naší mateřské škole oslavili 
Mezinárodní den dětí opravdu vý-
jimečně. Navštívila nás oblíbená 
dětská zpěvačka Culinka, která si 
pro děti připravila zábavný a  inter-
aktivní program plný písniček, tan-
ce a her. Celé dopoledne se neslo 
v duchu radosti, smíchu a pohybu. 
Culinka děti okamžitě zaujala svým 
veselým vystupováním, barevným 
kostýmem a  chytlavými známými 
písničkami, které děti nadšeně zpí-
valy a  doprovázely pohybem. Po 
programu s Culinkou čekalo na děti 
překvapení. Culinka obdarovala 

každé dítě taštičkou plnou dobrot 
a barevným nanukem.
V odpoledních hodinách se Culinka 
přemístila do základní školy na prv-
ní stupeň, kde dětem zopakovala 
zábavný program přizpůsobený 

starším dětem. 
Celou akci s Culinkou pro mateřskou 
i základní školu laskavě zajistil a zce-
la financoval „Spolek pro všechny“. 
Děkujeme za skvělý dětský zážitek. 

Čarodějnický den plný kouzel 
a zábavy

Na konci dubna se naše mateřská 
škola proměnila v  místo plné kou-
zel, lektvarů a  pavučin. Děti i  paní 
učitelky dorazily v  krásných kostý-
mech čarodějů a  čarodějek – škol-
kou tak poletovali malí čarodějo-
vé, strašidelné ježibaby i  roztomilé 
malé kouzelnice.
Pro děti byl připraven čarodějnic-
ký program, jehož hlavní součástí 
byla kouzelná stezka plná úkolů. 
Na každém stanovišti čekal nějaký 
čarodějný úkol – počítání čaroděj-
nic, hledání zvířátek pro čarodějni-

ci, zkouška čarodějnického smíchu 
nebo vaření lektvarů podle kouzel-
né knihy. Děti si se vším hravě pora-
dily a prokázaly, že by v čarodějnic-
ké škole určitě obstály na výbornou!
Na posledním stanovišti čekalo 
všechny tajemné překvapení – truh-
la s pokladem, ve které si každý na-
šel medaili za splnění stezky a slad-
kou odměnu. 
Závěrem celého dne byla čaroděj-
nická diskotéka, kde se tančilo, smá-
lo a  skotačilo za zvuků oblíbených 
dětských písniček. Čarodějnický 
den tak byl opravdu kouzelný! 

Výlet do Zoologické zahrady 
v Plzni

Jedním z největších zážitků byl pro 
děti z naší mateřské školy výlet do 
zoologické zahrady v  Plzni. Hned 
po příjezdu nás přivítal pan Tomáš 
Krbeček, ošetřovatel šimpanzů, se 
kterým jsme se už dříve setkali při 
jeho přednášce přímo u nás ve škol-
ce. Tentokrát pro nás měl připra-
vený skutečný zážitek – přichystal 
pohoštění pro šimpanze. Děti měly 
možnost sledovat, jak své svěřence 
přímo před jejich zraky krmí a  vy-
práví o  jejich denním režimu. Děti 
byly nadšené a bedlivě pozorovaly 
každé šimpanzí gesto.
Po poutavé ukázce jsme se vydali 
na prohlídku celé zoologické zahra-
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dy. Viděli jsme spoustu nádherných 
zvířat – vysoké a  elegantní žirafy, 
hravé zebry, hrochy, velbloudy, 
medvědy, gepardy i  spoustu dal-
ších zvířecích obyvatel. Po celou 

dobu nás provázela dobrá nálada, 
počasí nám přálo a  nezapomněli 
jsme ani na svačinku a  odpočinek 
s nanukem.
Děkujeme panu Krbečkovi za pou-

tavé povídání a dětem za zvídavost 
a nadšení, které dělají z každého vý-
letu nezapomenutelný zážitek.

Konec školního roku, hurááá 
prázdniny!

Poslední květnový týden jsme se se-
šli v  Obecním domě na besídkách 
nejmladších tříd Myšek a  Zajíčků. 
Naše nejmenší dětičky, které jsou 
teprve na začátku své cesty mateř-
skou školou si s paní učitelkami při-
pravily básničky, které s velkým od-
hodláním přednesly. Následovalo 
několik písniček a  tanečků. Dětské 
nadšení se rychle přeneslo i  na 
rodiče a  prarodiče, kteří je přišli 
podpořit. Moc nás potěšilo, když 
se do tance zapojilo i obecenstvo. 
Všichni jsme si společně zatančili, 
byl to krásný okamžik. Děkujeme 
všem rodičům, prarodičům a  blíz-
kým, kteří si našli čas a přišli se na 
naše nejmenší podívat. Pro děti to 
byl veliký zážitek a my, paní učitelky, 
jsme na všechny naše malé Myšky 
a Zajíčky moc pyšné!
V  následujících červnových dnech 
se uskuteční besídky tříd Ježečků, 

Veverek a  Soviček. U  nejstarších 
dětí ve třídách Veverek a  Soviček 
budou slavnostně vyřazeni před-
školáci, kteří se od září těší do školy. 
Ale před školou ještě huráááá 
prázdniny!

Za Učitelky mateřské školy
Bc. Nicola Adamovičová
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 Zprávy ze Šachového klubu Líně

Uplynulé čtvrtletí bylo opravdu bo-
haté na události ze světa černobí-
lých polí. Pojďme si společně projít 
ty, na nichž šířili věhlas naší obce 
členové ŠK Líně.

Turnaj šachových nadějí Tachov
Vyvrcholení pětidílného seriálu 
Turnaj šachových nadějí se ode-
hrálo v  sobotu 08.03. v  Tachově. 
Celkovou vítězkou turnaje se zis-
kem 6,5 bodu ze 7 partií se stala 
Anička Jenčová (zároveň 1. místo 
v kategorii starších dívek). Na dru-
hém místě ji následoval bratr Jakub, 
který se stal vítězem kategorie star-
ších chlapců. A také vítěz kategorie 
mladších chlapců, David Šott, pa-
tří do líňské party. V  této katego-
rii se na 4. místě umístil Víťa Jenč, 
kterému turnaj nevyšel úplně dle 
jeho představ. V  celkovém pořadí 
seriálu skončila Anička na 2. místě 
mezi staršími dívkami, pořadí mlad-
ších chlapců vévodí 1. Víťa Jenč 
a  2. David Šott. Mezi supermlad-
šími chlapci se na 2. místě umístil 
Dominik Kříž.

MČR mládeže do 16 let
V době, kdy se v Tachově rozdávaly 
medaile, na druhém konci republi-

ky, v Koutech nad Desnou zahajova-
lo Mistrovství ČR mládeže do 16 let. 
Náš klub měl svoji zástupkyni v ka-
tegorii D14, Elišku Janouškovou. 
Přestože je Eliška bezesporu skvě-
lá hráčka, tentokrát měly navrch 
soupeřky. Dvakrát se musela Eliška 
před jejich umem sklonit, přesto se 

ve vyrovnaném startovním poli dr-
žela ve špičce. O vyrovnanosti svěd-
čí fakt, že mezi prvním a šestým mís-
tem byl rozdíl pouhého půl bodu! 
V  posledním kole sice Eliška pora-
zila vítězku, Viktorii Strazhnyk z  ŠK 
64 Plzeň, které ke skvělému úspě-
chu gratulujeme, ale na víc než ono 

Tým ŠK Líně na KP družstev mladších žáků 
(foto: https://www.sachyplzen.cz/)

Eliška Janoušková (vpravo) na MČR mládeže v Koutech nad Desnou (foto: https://www.sachyplzen.cz/)
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6. místo to tentokrát nestačilo. Inu, 
každý den není posvícení, třeba to 
zacinká příští rok.

Krajské kolo přeboru škol
Ve spolupráci se SŠK TJ Heřmanova 
Huť / TJ Nýřany jsme v  nýřanském 
kulturním domě uspořádali na sv. 
Josefa krajské kolo přeboru škol. 
Družstva, která postoupila z okres-
ních kol, bojovala nejen o medaile, 
ale také o  postup do kola republi-
kového, kam se nominovaly pouze 
první dva týmy z  každé kategorie. 
Přestože družstvo ZŠ Líně v soutěži 
nestartovalo, hráči ŠK Líně nastou-
pili pod hlavičkou ZŠ Nýřany, ale 
také např. Gymnázia Plasy nebo 
Gymnázia Plzeň Mikulášské nám. 
V kategorii 1. st. ZŠ se podařil po-
stup na MČR týmu ZŠ Nýřany, který 
byl tvořen ze tří čtvrtin hráči naše-
ho klubu (Jakub Jenč, David Šott 
a Víťa Jenč). Kluci postoupili s pře-
hledem, v  turnaji skončili druzí, 
ale jen díky horšímu skóre. Další 
postupující tým s  líňskou „sto-
pou“ je družstvo Gymnázia Plzeň 
Mikulášské nám. (Vítek Vilímek 
a Adi Janoušková), které se v kate-
gorii SŠ umístilo rovněž na 2. příčce. 
Už se těšíme, až pojedeme na konci 
června do Zlína!

Krajský přebor mládeže v  rapid 
šachu
Nejdůležitější krajské turnaje z celé 
sezóny se hrají na jaře. V  sobotu 
22.03. proběhl KP mládeže v  ra-
pid šachu v  klatovské sokolov-
ně a  pro ŠK Líně to opět dopadlo 
více než dobře. No, posuďte sami: 
2 zlaté (Matěj Janoušek – H10, 
Eliška Janoušková – D14) a  3 stří-
brné medaile (Dominik Kříž – H8, 
Jakub Jenč – H12, Anička Jenčová 
– D14) a navrch 3 postupy na MČR. 
Skvělá práce, gratulujeme! 

Krajský přebor družstev mladších 
žáků
Do soutěže jsme vstupovali sice jako 
úřadující šampióni z loňského roku, 
ale s vědomím, že letos nepatříme 
k největším favoritům na medaili ani 
na postup na MČR. Oproti loňsku 
totiž tým kvůli věku opustily hned 
tři dívky, a to už je značný zásah do 
sestavy. Navíc jsme se dostali do 
roky neznámé situace, nemáme 
povinnou dívku! Tento nedostatek 

jsme vyřešili angažováním Ivanky 
Mauricové z Čelákovic na hostová-
ní, ale medaile tentokrát visela příliš 
vysoko. Porážky, byť těsné, s Letnou 
a ŠK 64 Plzeň znamenaly, že na nás 
zbyly „brambory“. Pozitivem však je, 
že náš tým bude moci ve stejném 
složení hrát ještě následující rok. 
Jen musíme vychovat nějaké kon-
kurenceschopné děvče. Tímto zvu 
všechny dívky nar. 2014 a  mladší 
z Líní, Sulkova a přilehlého okolí do 
šachového kroužku ŠK Líně. Přijďte 
na podzim mezi nás a budou z Vás 
šampionky!

Velká cena Nepomuk
Seriál turnajů Velká cena vyvrcho-
lil v  sobotu 05.04. v  Nepomuku, 
když se v  tamní sokolovně usku-
tečnil jeho poslední díl. V  katego-

rii starších chlapců se z  prvenství 
radoval Jakub Garay, druhé místo 
v  kategorii starších dívek obsadila 
Anička Jenčová a třetí příčku vybo-
joval mezi mladšími kluky Víťa Jenč.

Mistrovství ČR dětí do 8 let
O  tomtéž víkendu jako turnaj 
v  Nepomuku proběhlo MČR dětí 
do 8 let v  Bílovci, rodišti dvoj-
násobné wimbledonské vítězky 
Petry Kvitové. Líňské barvy zde 
zastupoval šestiletý Dominik Kříž. 
Turnaj mu úplně nevyšel podle jeho 

představ, přesto 5 bodů z  9 partií 
a 32. místo z 79 účastníků není úpl-
ně špatný výsledek. Pro Dominika 
to byla cenná zkušenost a  dobrý 
impuls do dalšího tréninku, aby to 
příští rok dopadlo ještě lépe.

1. liga mládeže
Víkend před Velikonoci patřil 1. lize 
mládeže, jejíž závěrečný sraz hos-
tily Domažlice. Předsezonní cíl byl 
udržet se. Vzhledem k předchozím 
poměrně dobrým výsledkům byl 
tento cíl takřka nadosah, nicmé-
ně bylo třeba ještě přidat nějaké 

Kuba Garay (vlevo) na Velké ceně v Nepomuku (foto: M. Jenč)

Dominik Smith (vpravo) a zády 
k němu Jirka Šrámek na Velké 
ceně v Nepomuku (foto: M. Jenč)

Sourozenecký souboj na Velké 
ceně Nepomuku, Anička a Víťa 
Jenčovi (foto: M. Jenč)
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body proti papírově slabším soupe-
řům. To se podařilo, po sobotních 
remízách s  pražskými Bohemians 
a  Dopravním podnikem, jsme po-
razili tým TJ Sokola Plzeň-Letná B 
a na závěr podlehli již jistému vítězi 
soutěže, Letné A. Náš tým obsadil 
celkovou 7. příčku a uchoval si pří-
slušnost v  soutěži i  pro následující 
ročník.

Velikonoční Beránek
Na Velký pátek se v Obecním domě 
v  Líních uskutečnil již třetí ročník 
dětského šachového turnaje O veli-
konočního beránka, který pořádá-
me ve spolupráci Šachovým nadač-
ním fondem Vlastimila Horta. Pro 
vítěze turnaje byly připraveny pohá-
ry, medaile, diplomy a také vanilko-

vé mléko z místní farmy Milknatur®, 
pro všechny účastníky pak perníčky 
a bohatý fond věcných cen. Turnaje 
v  Líních jsou vyhlášené a  vždy do-
razí velký počet účastníků. I  letos 
o Velikonocích bylo plno, cestu do 
Obecního domu si našlo 84 přízniv-
ců královské hry z kraje Plzeňského, 
těch sousedních i z „matičky“ Prahy. 
Poděkování patří obci Líně, že nám 
umožňuje využívat krásný sál, pe-
kárně La Lorraine za sladkou sva-
činku, nýřanskému řezníkovi a uze-
náři Jiřímu Ottisovi za skvělé párky 
a v neposlední řadě „naší“ Zdeničce 
Šlégrové, která se ujala obsluhy bu-
fetu, což byla vzhledem k  počtu 
účastníků opravdu těžká šichta. 
Nesmíme zapomenout ani na Pavlu 
Pecovou, která po nás vzorně ukli-
dila. Ještě jednou velké díky Vám 
všem, protože bez Vašeho přispění 
by to nebyl tak povedený turnaj.
V  početné konkurenci hráčů se 
dokázali prosadit i  hráči domá-
cího oddílu, pro některé děti to 
byl úplně první turnaj v  životě. 
Uvádíme výčet všech dětí ŠK Líně, 
které se turnaje zúčastnily: katego-
rie supermladší: 3. Dominik Kříž, 
6. Jonáš Kavina; mladší hoši: 
2. Víťa Jenč, 6. Matěj Janoušek 
10.  David Šott, 23. Dominik Smith; 
starší dívky: 1. Eliška Janoušková, 
4. Anička Jenčová; starší hoši: 
3. Tony Mezera (host v 1. lize mláde-
že), 5. Jakub Mareš, 11. Jakub Garay, 
17. Jakub Jenč, 28. Adam Bílek, 33. 
Jirka Šrámek.

Krajský přebor dětí do 10 let 
a KP juniorů
Klatovy jsou v letošním roce pro nás 
město zaslíbené. Po úspěchu na KP 
mládeže v rapid šachu se mladí líňš-
tí šachisté ukázali v ještě zářivějším 
lesku. Kompletní stupně vítězů v ka-
tegorii H10 totiž zachvátili výhradně 
líňští borci: 1. Víťa Jenč, 2. Dominik 
Kříž (zároveň vítěz kategorie H8), 3. 
Matěj Janoušek. Všichni ti si zároveň 
vybojovali postup na Mistrovství 
Čech do 10 let, Víťa jako vítěz i po-
stup na MČ do 12 let. Čtvrtým do 
party byl Vráťa Hrabačka, který 
se umístil na 16 místě. V  kategorii 
H20 se stal krajským přeborníkem 
Petr Pešta, také on si vybojoval 
postup do Polofinále MČR juniorů. 
A  úspěch líňské výpravy podtrhl 
Kuba Jenč třetím místem v dopro-
vodném Openu.

Krajský přebor mládeže do 16 let
Poslední z  krajských přeborů mlá-
deže se uskutečnil první květnový 
víkend opět v Nepomuku. Skvělého 
úspěchu dosáhl Jakub Jenč, v silné 

Adi a Eliška Janouškovy na 1. lize 
mládeže v Domažlicích (foto: M. 
Jenč)

Medailisté turnaje O velikonočního beránka v Obecním domě (foto: D. 
Kříž)

Úspěšná výprava ŠK Líně na KP 
mládeže do 10 let v Klatovech 
(foto: M. Jenč)

Anička Jenčová (vlevo) na KP 
mládeže do 16 v Nepomuku (foto: 
M. Jenč)
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Taneční studio Něha Líně

Taneční studio Něha působí v naší 
obci od roku 2019 pod patronátem 
Spolku PRO VŠECHNY z. s. Tento 
rok jsme uspořádali již čtvrtý „Den 
tance“ v  naší obci aneb ročníkové 
představení všech frekventantů 
studia. Vyučujeme klasický, lidový 
i  moderní tanec, bavíme se disco 
a  pop tanečky. Za naše působení 
jsme byli dvakrát na taneční soutěži 
v Tlučné, kde jsme obsadili všechny 
medailové posty, tento rok jsme se 
velmi úspěšně zúčastnili Krajské ta-
neční přehlídky současného tance 
v Moving Station v Plzni. Dvakrát do 
roka jezdíme na baletní představe-
ní do Divadla Josefa Kajetána Tyla. 
Děti se snažíme tanečně vzdělávat 
nejen po praktické, ale také po teo-
retické a vizuální stránce.

MALÝ PRINC – VÝLET ZA 
BALETEM
Neděle 23. 3. se ve studiu Něha 
nesla v duchu dalšího výletu za ba-
letem. Po „Louskáčkovi“ a  „Kytici“ 
to byl náš třetí baletní cíl a opět se 

bylo na co těšit. 
Baletní představení „Malý princ“ 
hledí na svět očima dítěte předtím, 
než se stalo dospělým. Pohledem 
autora, jehož princ otevřel své srdce 
právě před osmdesáti lety, v  době 
válečné krutovlády. Princ přichází 
z  jiného světa a  očima udiveného 
chlapce chce porozumět světu do-
spělých na planetě Zemi. Tak si ho 
vykreslil autor Antoine de Saint-
Exupéry a  započal s  ním rozhovor 
o  věcech nejvšednějších, třeba, že 
i na poušti lze nalézt studnu. 
„Malý princ“ nás okouzlil napříč 

generacemi. Krásná choreografie 
Jiřího Pokorného, autorská hudba 
Gabriely Vermelho, skvělé masky, 
kostýmy a scéna se nám velmi líbili. 

KRAJSKÁ TANEČNÍ PŘEHLÍDKA
Ve čtvrtek 10. 4. jsme se poprvé 
zúčastnili krajské taneční přehlídky 

konkurenci kategorie H12 porazil 
všechny soupeře, získal 7 bodů ze 
7 partií, a  kromě zlaté medaile vy-
bojoval též postup na Mistrovství 
Čech do 12 let, kde si zahraje mj. 
se svým mladším bráškou Víťou. 
Dobře zahrála i  Anička Jenčová, 
která skončila mezi dívkami do 14 
let druhá.

Víkendové soustředění Lubenec
Předposlední květnový víkend jsme 
vyrazili na soustředění do Lubence. 
Bylo to soustředění Krajského tré-
ninkového centra mládeže a účast-
nili se jej nejlepší hráči Plzeňského 
kraje ve svých kategoriích. Děti byly 
rozděleny do čtyř tréninkových sku-
pin dle věku a  výkonnosti. Vedle 
intenzivního tréninku, odtrénovali 
jsme 5 dvouhodinových bloků, zbyl 
čas i na krátký výlet a sobotní tábo-
rák s opékáním buřtů. Do Lubence 
jezdíme pravidelně na letní šachový 
tábor, pro některé nedočkavce to 
tedy byla něco jako generálka.

Soutěže dospělých
Stručně se zastavme také u  dlou-
hodobých soutěží dospělých. Po 
pěti letech končí působení ŠK Líně 
v  nejvyšší české soutěži, extralize. 
Bohužel se nepodařilo před sezo-
nou najít nového sponzora a  tým 
tvořený sice z mladých a nadějných, 
leč nezkušených borců, v  konku-

renci ostatních týmů prostě neměl 
šanci. V  nadcházející sezoně tedy 
budeme hrát 1. ligu a  ambice je 
soutěž udržet. Kromě toho bude-
me mít i dvě družstva ve 2. lize, kro-
mě béčka, které v soutěži působilo 
v  minulých letech si letos vybojo-
valo postup družstvo C. Také druž-
stvo D slavilo postup, tentokrát do 
nejvyšší krajské soutěže. Družstva E 
a F, která hrála Krajský přebor III, si 
příslušnost v soutěži uchovala i dal-
ší sezonu. V současnosti plánujeme 
složení jednotlivých týmů, zvažu-
jeme, jak družstva vhodně doplnit 
hosty z jiných oddílů i vlastními od-
chovanci.
Přejeme čtenářům novin hezké 
léto a těšíme se, že zejména mladé 
adepty královské hry přivítáme po 
prázdninách v  šachovém kroužku. 
Scházíme se každý čtvrtek od 16:00 
do 17:30. První kroužek pro nové 
členy bude 02.10.2025.

Milan Jenč

Vítek Vilímek – tréninkové 
soustředění Lubenec (foto: D. Kříž)

Balet "Malý princ" – tanec pilota 
a růže

Choreografie "Zvoním, 
zvoním": zleva – Stela Glusová, 
Anna Hampejsová, 
Kateřina Uhrová, 
Veronika Weinerová, 
Amálie Krynesová, 
Eliška Šiková, Veronika Boříková 
a Anna Valentová; foto Petr Jiras
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současného tance v  Plzni. Zde nás 
reprezentovaly 2 skupiny tanečnic 
ve věku 6–13 let. Choreografie se 
jmény „Zvoním, zvoním“ a „Spojeny 

tancem“ měly velký úspěch a  obě 
obsadily druhé místo ve své kate-
gorii. Porota především vyzdvihla 
technickou náročnost a  sehranost 

tanečnic. Děvčatům chceme znovu 
poděkovat za velkou profesiona-
litu a  skvělou reprezentaci studia 
i obce. 

DEN TANCE V LÍNÍCH
V  sobotu 26. 4. se uskutečnil IV. 
„Den tance“ aneb představe-
ní žáků Tanečního studia Něha 
Líně. Společně jsme oslavovali 
Mezinárodní den tance, kdy se tan-
čí nejen po celých Čechách, ale i po 
celém světě. V tento den se v roce 
1727 narodil taneční reformátor 
Jean Georges Noverre, který na-
psal slavný spis „O tanci a baletech“.
V  devíti choreografiích inspirova-
ných moderním tancem, lidovou 
hudbou, scénickým tancem, kla-
sickým baletem a  hlavně dětmi 
samotnými se představili žáci od 
3 do 13 let. Nakonec všichni ta-
nečníci společně zatančili velkou 
choreografii, která se tančí v  tento 
den po celé České republice – tzv. 
flashmob ke Dni tance. Představení 
se dětem velmi povedlo, divácká 
podpora byla veliká. Do Obecního 
domu přišlo okolo 180 lidí.
Každý rok na konci školního roku 
pořádáme „Ukázkové hodiny“. 
Tento rok připadnou na pátek 20. 
6. od 15 do 18 hodin. Jste srdečně 
zváni!
Zápis nových žáků pro školní rok 
2025/2026 se bude konat v  pá-
tek 19. 9. 2025 od 15 do 17 hodin 
v Obecním domě. 
Těšíme se na tančenou!

MgA. Nela Hampejsová 
a Eliška Šlégrová

Spolek PRO VŠECHNY z. s.

Choreografii "Spojeny tancem" tančily: Veronika Bendová, 
Eliška Červeňová, Lily Hakrová, Adéla Hauerová, Eliška Hejdová, 
Kristýna Hochová, Anna Marie Klepáčková, Evelína Krynesová, 
Kristýna Mordanincová, Marcela Němcová, Anna Pakandlová, 
Sofie Scharfová, Nikol Sklenářová a Viktorie Volerová; foto Petr Jiras

Den tance 2025 – Společná fotka všech tanečníků


